
PIOTR ARAK
Dyrektor Polskiego Instytutu Ekonomicznego

Analityk społeczno-gospodarczy, Dyrektor Polskiego Instytutu
Ekonomicznego. Wcześniej pracował m. in. w firmie doradczej
Deloitte, centrum analitycznym Polityka Insight, Ministerstwie
Administracji i Cyfryzacji oraz w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów. Absolwent polityki społecznej, studiów podyplomowych
z metod statystycznych na Uniwersytecie Warszawskim oraz
studiów MBA w Szkole Głównej Handlowej i na Uniwersytecie
Montrealskim. Autor i współautor wielu badań z obszaru cyfryzacji,
ekonomiki zdrowia i polityki gospodarczej.
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TOMASZ DĄBROWSKI
Dyrektor generalny, Polski Komitet Energii Elektrycznej

Polski urzędnik państwowy, z wykształcenia prawnik i fizyk, 
w latach 2018–2019 podsekretarz stanu w Ministerstwie Energii,
następnie podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów
Państwowych.
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ALEKSANDRA DZIADYKIEWICZ
Communications Manager, Forum Energii

W Forum Energii tworzy strategię komunikacji oraz odpowiada za
treści cyfrowe. Wcześniej przez ponad dekadę w Radiu TOK FM
zajmowała się gospodarką, m.in. podatkami, rynkiem pracy,
systemem emerytalnym, rynkami finansowymi, danymi
statystycznymi, energetyką. Za swoją pracę była wyróżniania m.in.
w Konkursie NBP im. Władysława Grabskiego dla najlepszych
dziennikarzy ekonomicznych oraz w konkursach Urzędu
Patentowego. Absolwentka filologii polskiej na Uniwersytecie im.
Adama Mickiewicza i studiów podyplomowych "Bezpieczeństwo
energetyczne" na Collegium Civitas. 

DR ALEKSANDRA GAWLIKOWSKA-FYK
Kierowniczka projektu Elektroenergetyka, Forum Energii

Specjalizuje się w polityce i regulacjach energetycznych Unii
Europejskiej, w szczególności w obszarach rynku wewnętrznego
energii elektrycznej, bezpieczeństwa energetycznego oraz
niskoemisyjnej transformacji. Przez pięć lat była kierownikiem
najpierw projektu „Energia”, a następnie programu
„Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze i Polityka Energetyczna”
w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych, jednym z
najbardziej uznanych zespołów analitycznych w Europie
Środkowej. Wcześniej przez wiele lat zajmowała się problematyką
sektora krajowego oraz regionalnych rynków energii elektrycznej
w Urzędzie Regulacji Energetyki. Doktor nauk ekonomicznych,
magister administracji. Jest autorką wielu publikacji dotyczących
energetyki, łączących perspektywę polityczną i ekonomiczną.
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DR ELISA FERREIRA
Komisarz Unii Europejskiej ds. Spójności i Reform

Od 2017 roku była wiceprezeską Banku Portugalii. Podczas swojej
kadencji była przedstawicielką Portugalii w Radzie Nadzorczej
Jednolitego Mechanizmu Nadzorczego. Wieloletnia posłanka do
Parlamentu Europejskiego. Była koordynatorką Grupy Socjalistów
i Demokratów w Komisji Gospodarczej i Monetarnej (ECON)
Parlamentu Europejskiego oraz sprawozdawczynią kluczowych
działań legislacyjnych. Była ministrem planowania oraz ministrem
środowiska oraz posłanką do portugalskiego parlamentu.

ADAM GUIBOURGÉ-CZETWERTYŃSKI
Podsekretarz Stanu, Mnisterstwo Klimatu i Środowiska

W 2013 r. rozpoczął pracę w Ministerstwie Środowiska w zespole
negocjatorów klimatycznych podczas Szczytu klimatycznego ONZ
COP19 w Warszawie. W latach 2015-2018, kierował referatem 
ds. Środowiska w Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej
Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli, w którym negocjował
projekty legislacji w obszarze środowiska i klimatu w grupach
roboczych. W 2018 r. pełnił rolę głównego negocjatora polskiej
Prezydencji COP24 w Katowicach, przygotowując pakiet decyzji
wdrażających Porozumienie Paryskie.



TADEUSZ KOŚCIŃSKI
Minister finansów, funduszy i polityki regionalnej

Posiada bogate doświadczenie w sektorze bankowym oraz
administracji, gdzie zajmował kierownicze stanowiska. Od 1997 r.
pełnił funkcję dyrektora w Banku Zachodnim WBK S.A. Wcześniej
pracował w Polskim Banku Rozwoju S.A., Banku Przemysłowo-
Handlowym, Banku Śląskim i Pomorskim Banku Kredytowym, a
także w dwóch bankach w Londynie.  Fundator Fundacji Kresy
Historii. Od 2015 r. do  2018 r. podsekretarz stanu w
Ministerstwie Rozwoju. Od  2018 r. do 2019 r. podsekretarz stanu
w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii.  Od  2019 r.
Przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów w Komisji Nadzoru
Finansowego.

ARTUR LORKOWSKI
Wiceprezes, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej

Od 2006 roku jest zaangażowany w zagadnienia związane ze
zmianami klimatu. Doradzał Prezydentowi COP24 podczas szczytu
klimatycznego UNFCCC w Katowicach w 2018 roku oraz pracował
na rzecz Szczytu Klimatycznego Sekretarza Generalnego ONZ 
w 2019 roku. Obecnie, jako Wiceprezes Zarządu Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, nadzoruje
pracę Departamentów: Adaptacji do Zmian Klimatu, Ochrony Wód,
Funduszy Zewnętrznych, Transportu Zeroemisyjnego,
Monitoringu, Restrukturyzacji i Windykacji oraz Wydziałów: LIFE,
Innowacji i Pomocy Publicznej.
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DR JOANNA MAĆKOWIAK-PANDERA
Prezes Zarządu, Forum Energii

Specjalizuje się w europejskich regulacjach energetycznych 
i klimatycznych, rynkach energii, OZE i wyzwaniach transformacji
energetycznej. Przez 3 lata była szefową projektu współpracy
energetycznej w Europie wschodniej w berlińskim think tanku
Agora Energiewende. W przeszłości pracowała jako dyrektorka 
ds. rozwoju rynku w duńskim koncernie DONG Energy (obecnie
Orsted). Podczas Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej jako
podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska była
odpowiedzialna za negocjacje klimatyczne i środowiskowe. 
 Zajmowała się także negocjacjami klimatycznymi. Autorka wielu
publikacji w zakresie energetyki, rynków energii i modernizacji
energetyki. Ma doktorat w zakresie nauk środowiskowych. 

MIROSŁAW PROPPE
Prezes Zarządu, WWF Polska

Przez wiele lat był związany z KPMG, jedną z największych firm
audytorsko-doradczych w Polsce i na świecie. Pełnił funkcję
partnera i szefa zespołu doradczego dla administracji publicznej 
i infrastruktury w Europie Środkowo-Wschodniej. Proppé w swojej
długoletniej pracy menadżerskiej prowadził projekty zarówno 
z obszaru polityki społecznej (przeciwdziałanie bezrobociu 
i poprawa efektywności polityki społecznej), jak i ochrony
środowiska (zagrożenia naturalne, w tym Plany Zarządzania
Ryzykiem Powodziowym). Współpracował z przedstawicielami
jednostek administracji publicznej, samorządów województw,
miast i największych firm. Jako menadżer odpowiadał za realizację
złożonych projektów i kierował licznymi zespołami ekspertów. 
Od 2018 r. jest Prezesem Zarządu Fundacji WWF Polska.
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MIGUEL GIL TERTRE
Dyrektor Działu Europejskich Inwestycji Strategicznych i Spójności,
Sekretariat Generalny, Komisja Europejska

Dyrektor Działu Europejskich Inwestycji Strategicznych i Spójności
w Sekretariacie Generalnym KE. Odpowiada za politykę
inwestycyjną, finansową i fiskalną w regionie Polski, Czech, Węgier
i Słowacji. W latach 2017-2020 kierował jednostką odpowiedzialną
za europejskie inwestycje strategiczne i politykę spójności 
w Sekretariacie Generalnym KE. Był członkiem gabinetu
wiceprzewodniczącego Jyrki Katainena odpowiedzialnego za
miejsca pracy, wzrost, inwestycje i konkurencyjność,
projektującego i wdrażającego Plan Junckera oraz Europejski
Fundusz Obronny. Posiada tytuł MBA Instituto de Empresa
Business School.

DOROTA ZAWADZKA-STĘPNIAK
Dyrektor Departamentu Energii i Zmian Klimatu, Konfederacja
Lewiatan

Ma bogate doświadczenie w zakresie ochrony środowiska oraz
szeroko pojętej energetyki. Jest zaangażowana w działania
dotyczące Europejskiego Zielonego Ładu, unijnej i krajowej polityki
energetycznej i klimatycznej, w tym OZE, i efektywności
energetycznej. Pracując w resorcie środowiska zajmowała się za
kreowaniem polityki klimatycznej oraz wdrażaniem rozwiązań
wynikających z ekologicznych konwencji międzynarodowych.
Pracując w Fundacji WWF koordynowała zadania pionu Polityki
Środowiskowej, była odpowiedzialna za działania lobbingowe oraz
komunikacyjne w zakresie polityki klimatyczno-energetycznej,
polityki wodnej oraz Funduszy Unii Europejskich na lata 2014-
2020. Jako wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej odpowiadała za zarządzanie
programami wsparcia finansowego projektów.


